3

Администрация Газимуро-Заводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2024 года                                                                                              № 303
село Газимурский Завод
Об утверждении Плана-графика проведения мероприятий (рейдовых смотров) по охране окружающей среды в границах Газимуро-Заводского муниципального округа на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п.15 ст.8 Устава Газимуро-Заводского муниципального округа, в соответствии с Планом природоохранных мероприятий на территории Газимуро-Заводского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, в целях проведения природоохранных мероприятий и обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Газимуро-Заводского муниципального округа, администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План-график проведения мероприятий (рейдовых смотров) по охране окружающей среды в границах Газимуро-Заводского муниципального округа на 2024 год.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Газимуро-Заводского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Главы муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                          А.Д. Бондарев
Приложение

к постановлению администрации Газимуро-Заводского муниципального округа от 29 мая 2024 года № 303

План-график

проведения мероприятий (рейдовых смотров) по охране окружающей среды в границах Газимуро-Заводского муниципального округа на 2024 год

	№

п/п.
	Период проведения
	Место проведения
	Предмет контроля
	Лица, уполномоченные на проведения осмотра

	1
	с 03.06.2024 г. по

07.06.2024 г.
	с.Газимурские Кавыкучи

(р. Кавыкуча, р. Синяха,

падь Синяха)
	Соблюдение требований природоохранного законодательства, предотвращение причинения вреда окружающей среде
	Главный специалист эколог отдела АСИП и ЖКХ Муратов В.И.

	2.
	с 17.06.2024 г. по 24.06.2024 г.
	с.Курлея (падь Яромай, р.Яромай, р.Газимур,  падь Бычий Луг, р. Култумушка, падь Дулушума,

р. Дулушума)
	Соблюдение требований природоохранного законодательства, предотвращение причинения вреда окружающей среде
	Главный специалист эколог отдела АСИП и ЖКХ Муратов В.И.

	3.
	с 05.08.2024 г. по 07.08.2024 г.
	нп. Рудник Солонечный

(падь Шира

р. Уров, р. Солоненая, р.Таловка, руч. Мостовка, руч.Листвянка)
	Соблюдение требований природоохранного законодательства, предотвращение причинения вреда окружающей среде
	Главный специалист эколог отдела АСИП и ЖКХ Муратов В.И.

	4.
	с 12.08.2024 г. по 15.08.2024 г.
	с. Ушмун, с.Бурукан, с.Батакан (р.Бошагоча, падь Бошагоча)
	Соблюдение требований природоохранного законодательства, предотвращение причинения вреда окружающей среде
	Главный специалист эколог отдела АСИП и ЖКХ Муратов В.И.

	5.
	с 21.08.2024 г. по

24.08.2024 г.
	с.Зерен

(р. Урюмкан, р. Олентой)
	Соблюдение требований природоохранного законодательства, предотвращение причинения вреда окружающей среде
	Главный специалист эколог отдела АСИП и ЖКХ Муратов В.И.

	6.
	с 9.09.2024 г. по 16.09.2024 г.
	с.Будюкан (р. Газимур,

р. Будюмкан,  падь Аэмкан, р.Аэмкан)
	Соблюдение требований природоохранного законодательства, предотвращение причинения вреда окружающей среде
	Главный специалист эколог отдела АСИП и ЖКХ Муратов В.И.